Приложение к плану действий Новосибирского района 
Перечень служб районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новосибирского района в 2018 г.
	№ п/п
	Наименование служб
	Начальник службы
	Занимаемая должность
	Телефоны

	
	
	подразделение
	Фамилия И.О.
	
	рабочий
	сотовый

	1
	Защиты и ликвидации ЧС на транспорте и объектах газового хозяйства
	управление ЖКХ, строительства и транспорта района
	Боровиков 

Александр
Александрович
	начальник управления ЖКХ, строительства и транспорта района
	373-46-59
	8913-393-29-22

	2
	Тушения пожаров
	ФГКУ «8-й отряд ФПС по 
Новосибирской области»
	Хамрачёв Валерий Леонидович,

Токарев Вячеслав Михайлович
	начальник ФГКУ «8-й отряд ФПС по НСО», 

зам. нач-ка ФГКУ «8-й отряд ФПС по НСО»
	348-42-54
	8913-946-13-52
8913-460-60-39



	3
	Защиты и ликвидации ЧС на объектах ЖКХ и энергетики
	управление ЖКХ, строительства и транспорта района
	Боровиков Александр Александрович, 

Яковлев Юрий

Викторов,

Даньков Александр Александрович
	начальник управления ЖКХ, стро-ительства и транспорта района,

заместитель начальника управления ЖКХС,

начальник Новосибирских районных эл. сетей
	373-46-59
373-45-85
297-11-42
	8913-393-29-22

8913-918-06-90

8913-897-12-45



	4
	Защиты и ликвидации ЧС на объектах строительства
	управление ЖКХ, строительства и транспорта района
	Боровиков Александр Александрович, 

Молодцова Елена 
Николаевна
	начальник управления ЖКХ, стро-ительства и транспорта района,

заместитель начальника управления ЖКХС района
	373-46-59
373-46-59
	8913-393-29-22

8913-716-45-96

	5
	Защиты лесов от пожаров, вредителей и болезней леса
	отдел лесных отношений по Новосибирскому лесничеству департамента лесного хозяйства Новосибирской области
	Муштаев 

Сергей 

Дмитриевич
	Начальник отдела лесных отношений по Новосибирскому лесничеству 
	228-15-74
	8913-379-83-99

	6
	Медицинской защиты и противоэпидемиологических мероприятий
	ГБУЗ НСО НКЦР Больница
	Бухтияров 

Алексей 

Николаевич
	главный врач НКЦРБ
	348-02-53
	8913-921-81-35

	7
	Защиты агропромыш-ленного комплекса, животных и растений
	управления сельского хозяйства администрации Новосибирского района
	Сапожников 
Павел 
Леонидович,

Тэске Владимир 
Васильевич
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации района, 

главный ветеринарный инспектор Новосибирского района
	373-46-08

349-13-02,

294-53-12
	8913-765-19-04
8983-510-90-00

	8
	По охране окружающей среды, радиационной и химической защиты
	отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Новосибирского района
	Шичкина Мария Владимировна
	начальник отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации района 
	373-46-73
	8923-244-24-37

	9
	Эвакуации и обеспечения функционирования пунктов временного размещения (ПВР)
	администрации Новосибирского района Новосибирской области
	Эссауленко 

Дмитрий 

Владимирович
	заместитель главы администрации района, курирующий вопросы в сфере планирования финансово-хозяйственной деятельности, экономики, развития органов местного самоуправления и работе с органами власти и общественными организациями
	373-46-32
	8913-899-18-58

	10
	Информирования и оповещения населения
	МКУ «УК ЕЗ ЖКХиС» 

Новосибирского района
	Сизиков Андрей 

Александрович
	главный специалист по защите информации (начальник отдела) информационных технологий МКУ Новосибирского района «Управляющая компания единого заказчика жилищно-коммуна-льного хозяйства и строительства»  
	373-46-70
	8913-956-77-24

	11
	По оценке ущерба от ЧС и оказанию социальной помощи населению
	отдел организации социального обслуживания отдельных категорий граждан администрации Новосибирского района
	Репотецкий Юрий Александрович
	Начальник отдела организации социального обслуживания отдельных категорий граждан администрации района
	348-38-16
	8923-170-76-16

	12
	Охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения 
	межмуниципальный отдел полиции МВД РФ «Новосибирский»
	Аксёнов Василий Игоревич,

Палкин Валерий Витальевич
	начальник межмуниципального отдела полиции МВД России «Новосибирский», заместитель начальника МО МВД РФ «Новосибирский», нач. полиции
	232-20-32

232-20-17
	8951-372-22-25

8913-769-17-71


Зам. начальника отдела по ГО и ЧС Новосибирского района


                                         

Родинов В.С.
Служба по оценке ущерба от ЧС и оказанию социальной помощи населению
Служба охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения
ПЛАН ПЖОН

мероприятий первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения  в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера 

на территории Новосибирского района в 2007 г.

